[image: image1.jpg]

                                                                                [image: image3.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.emf]

От    28.06.2021
                   № 353
МО город  Шиханы

О    внесении    изменений   в постановление   администрации    ЗАТО
Шиханы   от 24.01.2019 г. № 24 «Об утверждении  административного регламента  предоставления  муниципальной  услуги    «Направление застройщику         уведомлений    о    соответствии       (несоответствии)
указанных в уведомлении о планируемом строительстве   параметров объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или   садового
дома  установленным  параметрам  и  допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение распоряжения Правительства Саратовской области от 10.05.2021 г. № 124-Пр «О переводе в электронный формат массовых социально значимых услуг на территории Саратовской области», на основании Устава муниципального образования города Шиханы Саратовской области,  постановляю:

1.
Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление застройщику уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке», утвержденный постановлением  администрации ЗАТО Шиханы от 24.01.2019 г. №24  следующие изменения:
· п.3.3.1 Раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» изложить в новой редакции:

           «Основанием для начала административной процедуры является присвоение специалистом, ответственным за прием и регистрацию документов, регистрационного номера уведомления в журнале или регистрация специалистом уведомления о мотивированном отказе в выдаче уведомления в журнале.

           Специалист, ответственный за прием и регистрацию документов, уведомляет заявителя о принятом решении по телефону (при наличии номера

телефона в заявлении) и выдает ему оформленное уведомление либо уведомление об отказе в выдаче уведомления под роспись в журнале.

           В случае отсутствия возможности оперативного вручения заявителю уведомления, документ направляется заявителю в день их подписания почтовым отправлением.

            В случае   если в качестве    способа получения   результата, указанного

заявителем при обращении за предоставлением муниципальной услуги, выбран МФЦ, документы передаются в МФЦ в срок, предусмотренный Соглашением о взаимодействии, но не позднее рабочего дня, следующего за днем их подписания.

           В случае обращения заявителя за предоставлением муниципальной услуги в электронном виде, он информируется о принятом решении через Единый и региональный порталы.

Результатом административной процедуры является:

           выдача (направление) заявителю результата предоставления муниципальной услуги.
           направление уведомления о мотивированном отказе в выдаче уведомления.
            В качестве результата предоставления муниципальной услуги заявитель по его выбору вправе получить уведомление о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке или уведомление о мотивированном отказе в выдаче уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке в форме электронного документа, подписанного уполномоченным должностным лицом с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи независимо от формы или способа обращения за услугой.

            Способом фиксации результата административной процедуры является:

            роспись заявителя в журнале;

            внесение специалистом, ответственным за прием и регистрацию

документов, записи в журнале о направлении соответствующего документа

посредством почтового отправления непосредственно заявителю с указанием

исходящего номера и даты сопроводительного письма и реквизитов заказного

почтового отправления, роспись специалиста МФЦ, осуществляющего прием документов, на втором экземпляре сопроводительного письма к документу, направляемому в МФЦ для последующей выдачи заявителю.
           При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме, структурное подразделение, предоставляющее муниципальную услугу вправе:

           Проводить мероприятие, направленные на подготовку результата предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять о возможности падать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги.

           При условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных и муниципальных услуг, в отношении которых у у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирования результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях».
2.   Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном     издании «Шиханский деловой вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Шиханы.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

Глава муниципального образования
город  Шиханы

     А.Е. Татаринов

[image: image3.wmf]_1278855337.doc
[image: image1.png]